Интернет-сайт Солигорского районного исполнительного комитета, 18.03.2022 №3-28/569
____________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
17 марта 2022 г. № 54

Об утверждении отчета об исполнении сельского бюджета за 2021 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Октябрьский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2021 год             по доходам в сумме 142 632,61 белорусского рубля (далее – рубль)                и расходам в сумме 138 505,21 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 4 127,40 рубля (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	И.Е.Бас

4

	[bookmark: _GoBack]
	УТВЕРЖДЕНО
Решение
Октябрьского сельского
Совета депутатов
17.03.2022 № 54

[bookmark: Par25]
ОТЧЕТ
об исполнении сельского бюджета за 2021 год
(рублей)
	Доходы
	Утверждено
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	84 712,00
	84 712,00
	84 105,65

	Налоги на доходы и прибыль
	67 143,00
	67 143,00
	67 407,21

	Подоходный налог с физических лиц
	67 143,00
	67 143,00
	67 407,21

	Подоходный налог с физических лиц
	66 388,00
	66 388,00
	66 484,39

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов, полученных от осуществления предпринимательской деятельности
	223,00
	223,00
	235,47

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов, в виде выигрышей (возвращенных несыгранных ставок), полученных физическими лицами от организаторов азартных игр –   юридических лиц Республики Беларусь
	343,00
	343,00
	385,45

	Подоходный налог с физических лиц, не признаваемых налоговыми резидентами Республики Беларусь
	22,00
	22,00
	54,40

	Подоходный налог с физических лиц с доходов, исчисленных в соответствии с законодательством исходя из сумм превышения расходов над доходами

21,00
	21,00
	34,69

	Подоходный налог с физических лиц в фиксированных суммах
	146,00
	146,00
	212,81

	Налоги на собственность
	15 099,00
	15 099,00
	14 679,24

	Земельный налог
	5 764,00
	5 764,00
	5 242,63

	Земельный налог с физических лиц

5 764,00

5 764,00

5 242,63

	Налог на недвижимость
	9 335,00
	9 335,00
	9 436,61

	Налог на недвижимость физических лиц
	9 335,00
	9 335,00
	9 436,61

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	2 470,00
	2 470,00
	2 019,20

	Государственная пошлина
	2 470,00
	2 470,00
	2 019,20

	Государственная пошлина за совершение иных  юридически значимых действий с физических лиц
	2 470,00
	2 470,00
	2 019,20

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 758,00
	1 909,80
	2 010,96

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности

181,00

181,00

205,24

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	181,00
	181,00
	205,24

	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского и местных бюджетов
	181,00
	181,00
	205,24

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	1 577,00
	1 725,80
	1 640,72

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	608,00
	756,80
	687,66

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	608,00
	756,80
	687,66

	Арендная плата за пользование земельными участками
	608,00
	608,00
	538,86

	Плата за право заключения договоров аренды земельных участков
	–
	 148,80

148,80

	Компенсации расходов государства
	969,00
	969,00
	953,06

	Доходы, поступающие в возмещение расходов на коммунальные услуги, включая отопление, потребляемую электроэнергию и другие услуги, эксплуатацию, капитальный и текущий ремонт капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, передаваемых в аренду или безвозмездное пользование

969,00

969,00

953,06

	Штрафы, удержания
	–
	–
	162,00

	Штрафы за совершение иных административных правонарушений
	–
	–
	162,00

	Прочие неналоговые доходы
	–
	3,00
	3,00

	Добровольные взносы (перечисления)
	–
	3,00
	3,00

	Поступление средств самообложения
	–
	3,00
	3,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	75 383,00
	56 516,00
	56 516,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	75 383,00
	56 516,00
	56 516,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	75 383,00
	56 516,00
	56 516,00

	Дотации
	75 383,00
	50 116,00
	50 116,00

	Иные межбюджетные трансферты
	–
	6 400,00
	6 400,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	–
	6 400,00
	6 400,00

	ВСЕГО  доходов
	161 853,00
	143 137,80
	142 632,61

	Расходы
	Утверждено
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	94 186,00
	105 898,42

103 985,01

	Государственные органы общего назначения

90 322,00
	100 382,62
	99 336,21

	Органы местного управления и самоуправления

90 322,00
	100 382,62
	99 336,21

	Резервные фонды
	864,00
	864,00
	             –

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	864,00
	864,00
	–

	Другая общегосударственная деятельность
	3 000,00
	4 503,00
	4 500,00

	Иные общегосударственные вопросы
	3 000,00
	4 503,00
	4 500,00

	Межбюджетные трансферты
	–
	148,80
	148,80

	Трансферты бюджетам других уровней
	–
	148,80
	148,80

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2 000,00
	301,82
	301,82

	Другая деятельность в области национальной экономики
	2 000,00
	301,82
	301,82

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	2 000,00
	301,82
	301,82

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

65 667,00
	36 937,56
	34 218,38

	Благоустройство населенных пунктов

65 667,00
	36 937,56
	34 218,38

	ВСЕГО расходов
	161 853,00
	143 137,80
	138 505,21

	Дефицит  (- ), профицит (+)
	            –
	–
	4 127,40

	Направления  использования профицита
	Утверждено
	Внесено изменений и (или) дополнений
	Исполнено

	Общее финансирование
	–
	–
	–4 127,40

	Внутреннее финансирование
	–
	–
	–4 127,40

	Изменение остатков средств бюджета
	–
	–
	–4 127,40